
Občanská nauka 8. třída 

Plán práce do 8. 3. 2021 

…………………………………………………………………………… 

HOSPODAŘENÍ 

„Ten umí to, a ten zas tohle“ 

1. Jak se jmenuje film, ve které Jan Werich zpívá 
písničku, v níž se objevují tato slova? 

V minulosti toho lidé nepotřebovali tolik jako 
dnes. Žili skromněji a většinu věcí si dokázali 
opatřit sami. Políčko a domácí zvířata jim 
poskytovaly obživu, sami si tkali plátno, ze kterého 
pak šili jednoduché ošacení, ze dřeva, hlíny a 
kamení zhotovovali nádobí a nástroje… 

2. Jak se změnily podmínky života oproti 
minulosti? 

3. V čem je dnešní život jiný? 
4. Co vedlo ke změnám ve způsobu života? 

…………………………………………………………………………… 

Na otázky si v duchu odpověz a spolu vše 
prodiskutujeme při on-line hodině. 

 



  

 
 

  

 



Vyber si jeden výrobek, který tě obklopuje nebo 
který běžně používáš. 

Snaž se zjistit, kdo všechno se podílí na jeho 
výrobě. Napiš do školního sešitu. 

Př. dřevěná židle 

• lesník vypěstuje sazenici stromku ve školce 
• brigádník zasadí malý stromek 
• dřevorubec pokácí vzrostlý strom 
• řidič odveze klády na pilu 
• dělník nařeže z klády prkna 
• truhlář ohobluje …  atd. ���� 

………………………………………………………………………….. 

Vše si řádně připravte. Těším se na Vaše postřehy. 
L.H. 


